
E-mail: comprassaude@xanxere.sc.gov.br

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL SAÚDE XANXERÊ
Rua Coronel Santos Marinho, 116 - Centro - Xanxerê - SC
CEP: 89820-000  CNPJ: 10.396.929/0001-35  Telefone: (49) 3441-8500

Pág. 1 de 1

AUTORIZAÇÃO PARA ABERTURA DE PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO

59/2021
Inexigibilidade de licitação
CREDENCIADO
Conforme edital
Confome Edital
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Prazo de Entrega:

Modalidade:

Local de Entrega:

Processo Administrativo:

Forma de Julgamento:
Forma de Pagamento:

Observações:

Objeto da Licitação: Credenciamento de Prestadores Serviços de Saúde, pessoa jurídica, para realização de
consultas pré-cirúrgicas e procedimentos ambulatoriais na especialidade de Cirurgia Geral,
para atendimento aos usuários do Sistema Único de Saúde do Município de Xanxerê.

O PREFEITO MUNICIPAL, Sr. OSCAR MARTARELLO no uso de suas atribuições que lhe confere a legislação em
vigor e suas alterações legais, resolve:

1) Autorizar a abertura do presente processo administrativo de licitação, assim identificado:

2) Indicação de Recursos - Dotação Orçamentária:

Recursos orçamentários: FUNDO MUNICIPAL SAÚDE XANXERÊ

Organograma Descrição da Despesa Máscara
13.001 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SAÚDE 13.001.10.301.1001.2036.3.3.90.00.00

13.001 MANUTENÇÃO DESPESAS RECURSOS DO SUS - MANUTENÇÃO 13.001.10.301.1001.2090.3.3.90.00.00

Total Previsto : R$ 203.400,00

Xanxerê, 05 de Abril de 2021

OSCAR MARTARELLO

PREFEITO MUNICIPAL


